versar. lib. 1. Prorsus Valerius Max. lib. 7 cap. 8. ubi de testamento Ebutiæ. *Afrania*, inquit, *cum sorore sacramento contendere noluit*. Græce esset οὐκ ἐθέλησεν ἀμφισβητεῖν οὐδὲ παρακαταβάλλειν. Idem lib. 7 cap. 7. Non ignoro ex illa pecunia deposititia iudicibus solutum esse τὸ δικαστικόν. i. e. *salarium*. Sed nego *πρυτανείου* idem esse ἐν ἀνθ' ἐνός, ac *salarium iudicum*, seu *spertulam*. Non enim ex solis *πρυτανείois*, sed e reliquis etiam *vectigalibus* seponebatur pecunia, quæ iudicibus pro salario solveretur, ut clarissime docet locus Aristophanis quem adduxi. Glosæ: *Concussiones τὰ σπόρτουλα*. VA.

264, 1. ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ] Dem. κατ' Εὐέργου· ἐξέτινον πολλῶν παρόντων μαρτύρων χιλίας μὲν καὶ ἑκατὸν δραχμὰς καὶ τρεῖς καὶ δύο ὀβολῶ τὴν ἐπωβελίαν, τριάκοντα δὲ τὰ πρυτανεία. Infra tamen semper habet χιλίας τριακοσίας δεκατρεῖς δύο ὀβολῶ: ter et amplius sic vocat. Porro hæc verba Harpocrationis ἀπολεξεῖ leguntur in Scholiis Aristophanis ad *Nubes* 1134. Vide omnino Pollucem 8, 37. qui eum locum Demosth. optime explicat. Ait enim eos, qui litigarent de re, cuius pretium intra mille drachmas staret, tres duntaxat drachmas deposuisse; quod si lis mille drachmas superaret, 30. Sic intellige Isocrat. in orat. contra Callimachum: δεινὸν οὖν ἡγησάμην, εἰ τῶν νόμων οὕτως ἐχόντων ἐγὼ περιόψομαι τὸν μὲν συκοφάντην ἐν λ' δραχμαῖς κινδυνεύοντα. Idem infra, πάλιν τὴν αὐτὴν δίκην ἐγράψατο, ὡς ἐν τοῖς πρυτανείois μόνον κινδυνεύσω, pro eodem dixit. Πρυτανεία dicit Xenoph. de rep. Athen. [1, 16.] 404. In levibus autem causis sacramentum non deponabant, eæque causæ ἄνευ πρυτανείων dicebantur, teste Hesychio. VA.

264, 5. Non assentior magno Scaligero, qui lib. 1. de Emendat. Tempor. cap. de anno æquabili minore Græcor. hæc ad primam anni Attici formam reduxit, et auctorem nostrum, cum Prytaniam esse dixit numerum triginta sex, aut triginta quinque dierum, loqui putavit de regno cuiuslibet tribus, quæ regnabat anno ultimo Tetracteridos Græcæ. Nam quia annus ille ultimus ἐξαίρεσιμαῖος erat, et non constabat nisi 359 diebus, una tribus e decem non regnabat nisi 35 dies, aliæ vero novem 36. Unde fit ut regnum illud 35 dierum semper contingere debeat in anno illo exæresimæο Tetracteridos Græcæ, et unicæ tribui semper tribui. Ego non puto Harpocrationem hæc in mente habuisse, nimiam enim redolent subtilitatem, ideoque minus veritati consentanea sunt. Hoc tantum voluit, ni fallor, Prytaniam numerum esse 36 et 35 dierum, quia Prytaneorum cuiuslibet tribus

quidam triginta quinque dies regnabant, anno constante tantum 354 diebus et mero lunari: alii vero 36, primarum scilicet quatuor tribuum quæ in anni principio regnaverant, et quibus hoc datum erat, ut quatuor illæ ἀναρχοὶ ἡμέραι quæ supererant post regna 35 dierum, quibus quælibet decem tribuum ordine præfecta fuerat, ad eas pertinerent, et ita non ut aliæ 35 tantum, sed 36 dies regnarent. Hæc si vellemus latius persequi, de decem tribubus, πεντακοσίων senatu, πρυτανέων statu, προέδρων ordine, et ἐπιστατών regno multa essent afferenda, quæ res nos diutius detineret. Cap. 10. lib. 3. lectionum nostrarum, quæ hic a nobis breviter et obscure dicta sunt, plenius explicabit, simulque Ulpiani verbis quæ in Hypothesi orat. contra Androt. leguntur, et hactenus non fuere intellecta, lucem dabit. MA. Scaliger ait *annum πρυτανείας fuisse lunarem, quo Magistratus Athenis utebatur, in 12 divisum menses, alternis plenos et cavos. Ideo in psephismasi ita præfabantur; ἐπὶ Ἀρρενίδου ἀρχόντος, ἐπὶ τῆς Ἀκαμαντίδος πέμπτης πρυτανείας, μαιμακτηριῶνος δεκάτη ὑστέρᾳ, τρίτῃ καὶ εἰκοστῇ τῆς πρυτανείας. quæ posteriore loco ponitur πρυτανεία, significat annum Magistratus lunarem, qui longe differt ab anno populari seu civili Athen.* Hæc Scaliger lib. 3 Isag. Can. ubi etiam ait, *unaquæque tribus sorte suum diem imperabat, isque dies aut actus illius diei dicebatur πρυτανεία.* An potius mensem dicere voluit, non diem? Suidas: πρυτανεῖαι δὲ ὁ τῶν ἡμερῶν ἀριθμὸς. δέκα ἐγίνοντο κατ' ἐνιαυτὸν, ὅτι καὶ δέκα αἱ φυλαί. ἐνιαυτὸν δὲ οἱ Ἀθηναῖοι τὸν σεληνιακὸν ἦγον. ἐπέβαλε δὲ ἐκάστη φυλὴ τῶν δέκα λέ' ἡμέρας, καὶ ἐπερίττεον ἐκ τοῦ σεληνιακοῦ ἐνιαυτοῦ ἡμέραι τέσσαρες, ἃς ἐπεμέριζον ταῖς πρώταις λαχούσαις πρυτανεύειν τέσσαρσι φυλαῖς. καὶ τῶν μὲν τεσσάρων πρώτων ἐκάστη εἶχε τὴν πρυτανείαν ἀπαρτιζομένην εἰς 15' ἡμέρας, αἱ δὲ λοιπαὶ 5' ἀνὰ λέ'. Porro magistratus per singulas prytanias rationem reddebant, ut ait Lysias κατὰ Νικομάχου γραμματέως initio; quod quomodo fieret, docet Pollux p. 396 et 398. Schol. Hermogenis p. 400. ὠρισμέναι ἦσαν ἐκκλησίαι κατὰ πρυτανείαν ἐκάστην τέσσαρες. δέκα δὲ οὐσῶν Ἀθηνησι φυλῶν ἐπρυτάνευον αἱ μὲν πρώται λαχούσαι φυλαὶ τέσσαρες ἀνὰ 15' ἡμέρας, αἱ δὲ λοιπαὶ ἕξ ἀνὰ λέ'. μετὰ δὲ τὰς ὠρισμένας τοῦ δήμου συνόδους ἐν ταῖς ἐκκλησίαις, εἴ τι ἀναγκαῖον ἐμπέσοι πρᾶγμα, περὶ οὗ τὸν δῆμον ἐχρῆν συνελθόντα γνῶναι, σύγκλητος ἐγίνετο ἐκκλησία. προκατακεχρησθαι οὖν apud Demosthenem ἐστὶ τὸ ἦδη τὰς ὠρισμένας ἐκκλησίας παρεληλυθέναι. VA.